



Mai AÐ 2011

Nr 4/175

Leheküü

*Lootuse Jumal täitku teid kõige rõõmu ja rahuga usus, et teil oleks küllaga
lootust Pühia Vaimu väes! Rm 15: 13*

SINOD VALIS MARKO TIITUSE TAAS PRAOSTIKS

Viljandi praostkonna sinod toimus 27. aprillil Pilstveres. Jaani kogudust esindasid sinodil õpetaja Marko Tiitus ning nõukogu poolt valitud sinodisaadik Tarmo Loodus.

Sinod algas jumalateenistusega Pilstvere kirikus, kus jutlustas peapiiskop Andres Põder. Sinodi koosolekul anti üle praostkonna aasta töötégija tiitel õpetaja Arvo Lastingule ning kiriku sõbra tiitel Villem Reimanni Kolleegiumile.

Sinod kinnitas praostkonna 2010. aasta tulude-kulude aruande ja võttis vastu 2011. aasta eelarve. Viljandi praostkonna praosti ametisse valiti teiseks ametiajaks Viljandi Jaani koguduse õpetaja **Marko Tiitus**, abipraosti ametisse Põltsamaa koguduse õpetaja **Markus Haamer**. Praostkonna nõukogu liikmetena jätkavad **Hovard Nurme**, **Taivo Lehesmets**, uueks liikmeks valiti **Ene Saar**.

Eraldi päevakorrapunktina käsitleti koguduste arengukavade koostamist praostkonna kogudustes. Tänašeks on arengukava valminud ja kehtestatud kolmes koguduses: Kõpu, Kolga-Jaani ja Viljandi Jaani. Sinod otsustas pidada koguduste arengukavade koostamist oluliseks ja prioriteetseks.

Vaimulikke ja sinodiliikmeid tervitas Viljandimaa Omavalitsuste Liidu aseesimees **Kalevi Kaur**, kes on ühtlasi Viljandi praostkonna sinodi liige Kolga-Jaani koguduse saadikuna. Ta kõneles koostöö vajalikkusest koguduse ja kogukonna tasandil.

Tarmo Loodus

SUUR TÄNU VABATAHTLIKELE!

MEELIS SUURKASK – lillede hooldamine

MAILA EIRAND, RAJA AARDEVÄLJA, HELE-MALL KIVISTE – kiriku koristamine

MIRJAM TIITUS – eakate päraštlõuna ja beebiringi korraldamine

MAIE KASVANDIK – eakatele sünnipäevakaartide kirjutamine ja kohaletoiemetamise organiseerimine

MAARIKA SIBRITS, RAJA AARDEVÄLJA, MAIE KASVANDIK, ENNA AUDOVA, ILMI KARD, MIRJAM TIITUS – koguduse armastussöömaaja korraldamine

SILVIA SORO, MINNA ILMANIEMI, KALMER LIIMETS, TAIMI VÄLBA,

ALAR TAEI, MIRJAM TIITUS, HEIDI OJA – peremissa ja lastekiriku korraldamine

VILJANDI LUTERLIKE KOGUDUSTE KOOSTÖÖ SAAB UUT HOOGU

Viljandi linnas on kaks luterlikku pühakoda – Jaani ja Pauluse, kummaski tegutsemas iseseisev kogudus. Jaani kirik ehitati aastail 1466-1472, alates XVII sajandist on siin tegutsenud luterlik linnakogudus. 1860. aastal jaotati kogudus linna- ja maakoguduseks, viimane ehitas endale uue pühakoja – Pauluse kiriku, mis pühitseti 1866. aastal. Jaani kirik jäi linnakoguduse pühakojaks. Kui viimane 1952. aastal Nõukogude võimu poolt koguduselt võõrandati ja kaubalaoks muudeti, liitus Jaani kogudus Pauluse kogudusega ning taastati 8. mail 1991. Viimased 20 aastat on Viljandis taas tegutsenud 2 luterlikku kogudust.

Täna on meie kogudused seadmas sihte ja astumas samme senisest süsteemsemaks ja intensiivsemaks koostööks, et paremini teenida niihästi koguduseliikmeid kui kõiki viljandlasi. EELK Konsistooriumi otsusega kinnitati möödunud aastal Viljandi Jaani ja Pauluse koguduste ühiseks teenimispiirkonnaks Viljandi linn ja kihelkond. Viljandi Jaani koguduse arengukavas aastaiaks 2010-2019 puudutavad kaks arengueesmärki otseselt meie suhteid naaberkogudusega: 1) Kogudus teeb sisulist ja regulaarset koostööd Viljandi Pauluse kogudusega; 2) Viljandi Pauluse kogudusega on kokku lepitud ja rakendatud koostöökava Viljandi linna ja ümberkaudsete valdade vaimulikul teenimisel.



Kahe koguduse juhatused ja õpetajad on kavandanud tegevusi nende eesmärkide saavutamiseks. 18.märtsil toimus Jaani ja Pauluse koguduse juhatuste ühis koosolek, kus otsustati toetada koguduste koostöö arendamist ning koguduste töövaldkondade juhtide

regulaarseid kohtumisi. 8. aprillil toimus kutsekooli õpilaskodus kahe koguduse juhatuste ühisseminar, kus vaeti ja kaardistati põhjalikumalt võimalikke koostöövorme paljudes valdkondades. Lepiti kokku, et edaspidi koordineerime koguduste koolitustegevusi, hakkame välja andma ühist ajalehte, korraldame ühiseid jumalateenistusi, palkame kahe koguduse peale ühise noortejuhi jne.

Koostöö elavdamiseks on ellu kutsutud mitmeid ühiseid algatusi. Ülestõusmispüha öine teenistus algas vigiiliaga Pauluse kirikus, sealt tulime protsessioonis Jaani kirikusse, kus toimus missa mõlema koguduse leeriõppijate ristimise ja armulauaga. Nädalasiseseid kirikupühade jumalateenistusi peame kordamööda Pauluse ja Jaani kirikutes. Kevadine leerikool on korraldatud nõnda, et leeritunnid toimuvad

vaheldumisi Jaani ja Pauluse kogudustes ning neid peavad mõlema koguduse vaimulikud. Oleme ära tundnud, et üheskoos mõeldes, tegutsedes ja palvetades oleme ristirahvana tugevamad.

Koguduste juhatused on ette valmistamas Viljandi Jaani ja Pauluse koguduste vahelist koostöölepet, mis esitatakse läbiarutamiseks ja heakskiitmiseks mõlema koguduse nõukogule. Ometi saab ühine identiteet ja meie-tunne tekkida üksnes siis, kui koguduseliikmed õpivad üksteist tundma, väärtustama ja armastama ning teadvustavad, et me oleme ühe kiriku liikmed, meil on sarnased röömud ja mured, ühine missioon ja eesmärgid.



Palume, et Püha Vaim juhataks meid suuremale ühtsusele, osadusele ja teenimisele.

*Marko Tiitus
Koguduse õpetaja*

KAHE KOGUDUSE ÜHINE KORAALIMISSA ON 15. MAIL KELL 11 VILJANDI PAULUSE KIRIKUS

30. novembril 2011 möödub 20 aastat päevast, mil õnnistati Tallinna Toomkirikus kasutusse *Kiriku Laulu- ja Palveraamat*. See raamat oli äsja iseseisvunud Eestile ja meie kirikule eriliseks kingituseks, mis andis head tunnistust aastatepikkusest lauluraamatu uuendustööst ja avas uued võimalused jumalateenistusel ja kirikulaulu arengule ning usuelu süvenemisele.

20 aasta taguse sündmuse vääriliseks tähistamiseks on EELK piiskoplik nõukogu kuulutanud aasta 2011 Eesti Evangeelses Luterlikus Kirikus – kodus ja võõrsil – LAULU- JA PALEVERAAMATU AASTAKS.

15. mail kell 11 toimub Viljandi Pauluse kirikus meie linna kahe luterliku koguduse ühine koraalimissa, mis on pühendatud **LAULU- JA PALVERAAMATU AASTALE**. Lisaks koguduselaulule esitavad huvitavaid koraaliseadeid Jaani ja Pauluse koguduse lauljad. Kaastegev on Viljandi Brass Arno Antoni juhtimisel ja organist Aaro Tetsmann.

Teenivad õpetajad Marko Tiitus ja Mart Salumäe

MAIKUU VILJANDI JAANI KIRIKUS

Pühapäev, 01.05
2. ülestõusmisaja
pühapäev

kell 9 HOMMIKUPALVUS

kell 10 **MISSA**

Teenivad õpetaja Marko Tiitus, Guldžahon
 Jussufi klaveril

ÜLESTÕUSNU TUNNISTAJAD (Sakarja 8: 6-8; Apostlite teod 3: 12-20; **Johannese 21: 1-14**)

kell 20 **ÕHTUPALVUS**

Teisipäev, 03.05

kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

Pühapäev, 08.05
3. ülestõusmisaja
pühapäev

kell 9 HOMMIKUPALVUS

kell 10 **EMADEPÄEVA PEREMISSA JA LASTEKIRIK**

Teenivad õpetaja Marko Tiitus, koguduse mudilaste
 lauluring ja Viljandi Maagümnaasiumi õpilased
 (juhendaja Malle Pisarev)

HEA KARJANE (Psalm 23; **Johannese 21: 15-19**)

EMADEPÄEVA KIRIKUKOHV

kell 14 **KIRIKUTUND Viiratsi pansionaadis**

kell 20 **ÕHTUPALVUS**

Teisipäev, 10.05

kell 10.30 **KIRIKUTUND Jämejala psühhiaatria haigla
 tegelusmajas**

kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

kell 13 **EAKATE PÄRASTLÕUNA**

Hooaja viimase pärastillõuna külaline on Heiki Raudla

kell 18 **PIIBLI- JA PALVERING kiriku keldrisaalis**

Neljapäev, 12.05

kell 19 **TAIZÉ PALVUS ja kohtumisõhtu Taizé
 vabatahtlikega.**

Reede, 13.05

kell 18 **KAMMERKONTSERT LEEDU RAHVAMUUSIKAST**
 Kuulata saab leedu rahvuslikku puupuhkpilli birbyné,
 viiulit, klaverit ja laulu. Kontsert on tasuta

Laupäeval, 14.05

kell 9.30 **KOGUDUSE PEREPÄEV Olustvere mõisas ja
 mõisapargis teemal "Eluleib"**

Kavas leivaküpsetamine, maastikumäng, ühine
 armastussöömaaeg. Eelregistreerimine 12. maiks

Pühapäev, 15.05
4. ülestõusmisaja
pühapäev

kell 11 KORAALIPÜHA MISSA Viljandi Pauluse kirikus

Teenivad õpetaja Marko Tiitus ja õpetaja Mart Salumäe, koguduse ansambel Kadi Ritsingu juhendamisel, ansambel IRIS Taimi Välba juhendamisel, Pauluse koguduse segakoor Külli Salumäe juhendamisel, Viljandi Brass ja Arno Anton

JUMALA RAHVA KODUIGATSUS (Jesaja 54: 7-10; 1. Peetruse 1: 3-9; Johannese 17: 11-17)

kell 20 **ÕHTUPALVUS**

Teisipäev, 17.05 kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

Pühapäev, 22.05
5. ülestõusmisaja
pühapäev

kell 9 HOMMIKUPALVUS

kell 10 MISSA

Teenivad õpetaja emeritus Helmut Mötsnik, koguduse ansambel Kadi Ritsingu juhendamisel

TAEVARIIGI KODANIKUNA MAAILMAS (Jesaja 32: 15-20; Roomlastele 8: 9-11; Johannese 17: 6-10)

KIRIKUKOHV – arutelu ajalehe "Eesti Kirik" teemadel

kell 20 **ÕHTUPALVUS**

Teisipäev, 24.05

kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

kell 18 **PIIBLI- JA PALVERING kiriku keldrisaalis**

Pühapäev, 29.05
6. ülestõusmisaja
pühapäev

kell 9 HOMMIKUPALVUS

kell 10 MISSA

Teenivad õpetaja emeritus Helmut Mötsnik, ansambel IRIS Taimi Välba juhendamisel, klaveril Aare Külama

SÜDAME KÕNE JUMALAGA (Taaniel 9: 17-20; Roomlastele 8: 24-28; Matteuse 6: 5-13)

kell 20 **ÕHTUPALVUS**

Teisipäev, 31.05

kell 12 **KESKPÄEVAPALVUS ARMULAUAGA**

JUMALATEENISTUSED VILJANDI PAULUSE KOGUDUSES

Igal pühapäeval kell 11 Jumalateenistus armulauaga
 Igal kolmapäeval kell 12 Keskpäevapalvus armulauaga



SOOME SKAUTIDEGA LAPIMAAD AVASTAMAS

Retk lapimaale põhjapolaarjoone taha sai alguse tutvusest Soome Lahti skautidega eelmisel aastal. Sel skaudi lippkonnal on traditsioon korraldada iga-aastane lihavõtete-aegne retk Lapimaale. Väljasõit algas kolmapäeva õhtul. Mina läksin kohale esmaspäeval ja aidates eelnevad päevad varustust ja toitu kokku osta ja tutvuda ka sealse skauditöö ja kohaliku kirikuga. Sain tuttavaks kirikuõpetajaga ja nägin ka etendust, mis oli noorte poolt tehtud, püha õhtusöömaajast ja kristuse ristilöömisest. Kirik ja skauditöö käisid käsikäes, sest just sellise üksusega ma Lapimaal käisin. Lippkond, kes tegutses kohaliku kiriku juures ja keda siis kirik toetas ja aitas oma võimaluste juures.

Varustust ja asju tuli üsna palju kaasa võtta, toimus ka väliõõbimine ja Otsamo tundra vallutamine. Käisime ära ka Kaunispää tundral. Lapimaal oli alles lumi maas ja ööd üsna külmad. Alustasime kolmapäeva õhtul sõitu, läbida tuli üle 1100 kilomeetri. Neljapäeva hommikul jõudsim nabapiirini, Rovaniemi. Seal sõitsime edasi, tehes hommikusöögi peatuse, muidugi tehti ka vahepealseid peatusi, et kõik saaksid jalgu sirutada.

Kohale jõudes tuli läbida jalgsi 9 kilomeetrit, kuna viimane teelõik laagrikohale oli bussile läbimatu sulavee ja pehme tee tõttu. Varustus selga ja astuma, suurem varustus viidi autoga kohale. Isiklik tuli omal kanda. Laagrikoht asus rovajärve ääres, kus oli abihoone, saun ja majake mõne toa ja kööbiga. Elektrit selles kohas polnud.

Laagris toimusid mängud, tegutseti koos puude ja vee vedamisel, tehti puutööd. Otsamo tundra mäe vallutus ja väliõõbimine algas laupäeva hommikul. Minki suuskade ja räätsadega. Eelnevalt oli üks salk teinud ära eeltöö ja pannud üles telgi, kuhu pandi magamisvarustus ja üleliigne varustus, mida tundras ja mäele ronimisel vaja polnud. Üles minna oli peaaegu 400



meetrit, kogu pikkus rajal oli umbes 5 kilomeetrit. Enne mäele jõudmist tuli suusad ja räätsad jalast võtta, kuna lumi sai otsa ja ka kive oli palju, mis takistasid liikumist. Üleval asus väike majake, mis oli vanasti olnud tulevahtide maja. Allaminek mäest oli veidike keerulisem, kuid lõpuks said kõik alla. Öö veedeti telgis, kus oli ka köetav ahi, et telk oleks soe. Pühapäeval minki siis tagasi, kus toimus varustuse korrastus ja saun. Õhtul toimus pidulik õhtusöök, pakiti asjad, et esmaspäeva hommikul lahkuda laagripaigast. Esmaspäeval pärast mõningast sõitu toimus kohalikus kabelis jumalateenistus, millele järgnes lõuna. Tagasi Lahtisse jõudsim teisipäeva hommikul kell pool 5. Viljandisse jõudsin õhtuks. Lapimaa loodus on imeline, mäed, jõed, metsad ja järved. Nüüd saan aru, miks nimetatakse Soomet tuhande järve maaks. Hea oli ka tegutseda skautidega looduses.

Reisikirja kirjutas Alar Tael

ÕNNE MAIKUU SÜNNIPÄEVALASTELE!

01.05	Rein Imala	59	10.05	Merike Ehala	63	22.05	Leida Seeder	90
01.05	Maie Reinert	67	10.05	Anu Raud	68	25.05	Helgi Alliksaar	59
03.05	Erna Vesper	85	11.05	Heli Häidmann	84	25.05	Kalle Kadalipp	50
04.05	Edda Riesenberg	66	11.05	Sirje Kannel	59	25.05	Mare Tõnisson	59
05.05	Hele-Mall Kiviste	76	11.05	Thea Mutterl	52	27.05	Kalev Kotsar	53
05.05	Helju Kukk	74	11.05	Tõnu Tamm	59	29.05	Linda Avioja	61
06.05	Esta Paistu	55	12.05	Enn Kullama	62	29.05	Tiiu Soesoo	66
07.05	Hiie Klandorf	53	12.05	Kalli Riener	54	31.05	Evi Trey	68
07.05	Avo Tamm	61	15.05	Eha Kooser	54			
08.05	Asta-Linda-Armilda		16.05	Imbi Põrk	51			
	Koovit	83	20.05	Marvi Kaul	66			

JUMAL ÕNNISTAGU KÕIKI TEID JA NOOREMAID SÜNNIPÄEVALAPSI!

TÄNAME APRILLIKUU LIKMEANNETAJAJID

Raja Aardevälja	Kalle Kadalipp	Edith Naarits	Evi Trey
Raul Alliksaar	Tiiu Kadalipp	Veera Pille	Õilme Tšikina
Hedvi Annemägi	Alfred Kliiman	Edda Riesenberg	Merle Uba
Lille-Astra Arraste	Liidi Kliiman	Silvia Saveli	Urmas Uba
Rasmus Arraste	Enn Kullama	Lembit-Kaur Stöör	Kristiina Vahemaa
Enna Audova	Kaidi Kullama	Ülo Stöör	Tiina Vilberg
Tiit-Uku Audova	Aigar Kõuhkna	Ülo-Tarmo Stöör	
Rita Dimitrijevi	Siiri Kärt	Enn Tammoja	Lisaks on
Helve Hunt	Alvar Lepp	Andra Tetsmann	toetanud
Heli Häidmann	Eva Loodus	Keir Tetsmann	Koidu Atonen
Rita Jaanimägi	Tarmo Loodus	Indrek Tirmaste	
Aino Järvi	Mikk Kard	Keida Tirmaste	

HEA SÕBER!

Viljandi Jaani koguduses on üle 1000 liikme. 2011. aasta liikmeannetuse on nelja kuuga teinud **ainult 106** (eelmine aasta sama ajaga 132) koguduse liiget. Meie liikmeannetused on kogudusele väga tähtsad – see teeb võimalikuks koguduse igapäevaelu korraldamise. Palun, kui Sa pole veel annetus teinud, anna Sinagi oma panus! Oleme tänulikud annetuse eest meie kogudusele!

Kui soovid, et kogudus edastaks info Sinu poolt tehtud annetuste kohta Maksuametile, siis teata palun oma soovist koguduse kantseleisse ja saada meile oma isikukood.

Õnnistussooviga õpetaja Marko Tiitus ja juhatuse esimees Tarmo Loodus

TÄNAME KORJANDUSTEL ANNETANUID

03.04 – 63,26 €	Perepäeva korraldamiseks	teenistusel osales 58 inimest
10.04 – 78,02 €	Suure Nädala jumalateenistuste korraldamiseks	teenistusel osales 52 inimest
17.04 – 65,44 €	Korjandus	teenistusel osales 52 inimest
24.04 – 95,05 €	Perepäeva korraldamiseks	teenistusel osales 68 inimest

14.mail toimub Olustvere mõisas ja mõisapargis

KOGUDUSE PEREPÄEV "ELULEIB"

Leiva loo mõistmiseks osaleme leivaküpsetamise töötoas
(osavõtukulu 1 inimene 3€ ja pere 5€ kannab igaüks ise).

**Ühisel armastussöömaajal jagame
küpsetatud leiba – võtke igaüks ka
midagi leivakõrvast kaasa!**



**Värskes õhus toimub haarav Eluleiva teemaline
maastikumäng.**

Kogunemine laupäeval, 14.mail kell 9.30 Olustvere mõisa juures
Info ja registreerimine telefonil 53 442 412 (Mirjam Tiitus) või
koguduse meiliaadressil viljandi.jaani@eelk.ee.

Registreerimisel anna teada, kas vajad Olustverre sõiduks küüti.
Kui tuled oma autoga ja Sul on selles vabu kohti, anna sellest
registreerides teada – keegi jalgsitulija saab peale!
Oodatud on kõik - väikesed ja suured, lastega ja üksinda, vanemate ja
vanavanematega!

KIRIK JA KOGUDUSE KANTSELEI ON LAHTI:

TEISIPÄEVAL JA NELJAPÄEVAL 13-16, PÜHAPÄEVAL 9 – 9.45 JA 12-13

SUVEHOOAJAL, 15. MAIST, ON KIRIK AVATUD 10-17

ÕPETAJA MARKO TIITUSE KÕNETUNNID ON

TEISIPÄEVAL KELL 13-16 JA NELJAPÄEVAL KELL 14-17

PIHIAEG TEISIPÄEVAL KELL 16-17 VÕI KOKKULEPPEL

Koguduse aadress: Pikk 8, 71003 Viljandi
Telefon kirikus 43 33 000

Õp Marko Tiitus: telefon 53 41 33 94

Sekretär Tiina Vilberg: telefon 55 409 67

e-post: viljandi.jaani@eelk.ee
www.eelk.ee/viljandi.jaani

e-post: marko.tiitus@eelk.ee

Koguduse konto SEB-s on 100 220 503 960 04

AL toimetus: Marko Tiitus, Tarmo Loodus, Mirjam Tiitus, Tiina Vilberg